[image: image1.jpg]

СОВЕТ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ЕРШОВ
             ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              САРА​ТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

от  26 октября  2020 г.  № 29-178
Об      итогах   исполнения   бюджета

муниципального             образования
город Ершов за  9 месяцев 2020 года

Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования город Ершов  за 9 месяцев 2020 года, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области и ст.99 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ершов», Совет муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области   РЕШИЛ:

1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов за 9 месяцев 2020 года согласно приложению.

2.Принять к сведению  информацию по резервному фонду за 9 месяцев 2020 года согласно приложению.

3.Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник».
Глава муниципального образования                                                    А.А. Тихов
                                                                               Приложение
                                                                                      к решению Совета МО г. Ершов
                                                                                      от 26 октября 2020 года № 29-178
                ОТЧЕТ ОБ

        ИСПОЛНЕНИИ
           БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

      ОБРАЗОВАНИЯ

      ГОРОД  ЕРШОВ

 НА 1 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА
                                                                          Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов за 9 месяцев 2020 года

1.Доходы бюджета
                                                                                                                               тыс.руб.
	Наименование

	Код

	Уточненный

план на

год
	Исполнено на    01.10.2020

	%

исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы

	65734,7
	38554,9
	58,6

	Налоговые доходы
	       000 10000000 00 0000 000
	63095,5
	36415,1
	57,7

	Налоги на прибыль, доходы
	 000 10100000 00 0000 000
	32634,1
	22392,7
	68,6

	Налог на доходы физических лиц
	 000 10102000 01 0000 110
	32634,1
	22392,7
	68,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	 000 10302000 01 0000 110
	5826,9
	4147,0
	71,2

	Налоги на совокупный доход
	000 10500000 00 0000 000
	6503,8
	3399,6
	52,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000 01 0000 110
	6503,8
	3399,6
	52,3

	Налоги на имущество
	000 10600000 00 0000 110
	18130,7
	6475,8
	35,7

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601030 13 0000 110
	3337,1
	854,1
	25,6

	Земельный налог
	000 10606000 13 0000 110
	14793,6
	5621,7
	38,0

	Неналоговые доходы

	2639,2
	2139,8
	81,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	  000 11100000 00 0000 000
	2389,2
	1315,1
	55,0

	   Доходы, полученные в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества гос-ных и МУП, в т.ч. казенных)
	706 11105000 00 0000 120
	2382,2
	1212,6
	50,9

	   Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	706 11105013 13 0000 120
	2200,0
	1039,9
	47,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	706 11105035 13 0000120
	182,2
	172,7
	94,8

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий созданных городскими поселениями
	706 11107015 13 0000 120
	7,0
	0,0
	0,0

	Прочие поступления от использования имущества, , находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества МУП, в т.ч. казенных)
	706 11109045 13 0000 120
	0,0
	102,5
	0,0

	Доходы от продажи материальных и не материальных активов
	706 11400000 00 0000 000
	200,0
	756,0
	378,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений а также имущества МУП, в т.ч. казенных))

	0,0
	357,2
	0,0

	Доходы от продажи земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	 706 11406013 13 0000 430
	200,0
	398,8
	199,4

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	706 11600000 00 0000 000
	50,0
	68,7
	137,4

	ИТОГО ДОХОДОВ

	65734,7
	38542,9
	58,6

	Межбюджетные трансферты

	92128,5
	85479,5
	92,8

	Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного бюджета
	706 202 16001 13 0002 150
	1068,0
	801,0
	75,0

	Субсидии бюджетам городских поселений  на реализацию программ формирования современной городской среды
	051 2 02 25555 13 0000 150
	16478,0
	16478,0
	100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений   на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности
	051 202 25299 13 0000 150
	52,6
	52,6
	100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений   на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий
	051 202 27567 13 0000 150
	4488,7
	3209,5
	71,5

	Субсидия бюджетам городских поселений области на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах
	   051 202 29999 13 0073 150
	1000,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам городских поселений  на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения, соединяющих между собой автомобильные дороги общего пользования федерального значения, автомобильные дороги общего пользования регионального и межмуниципального значения в границах городских поселений области, являющихся административными  центрами муниципальных районов, за счет средств областного дорожного фонда
	051 202 29999 13 0105 150
	10131,2
	7108,4
	70,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	051 202 45424 13 0000 150
	58400,0
	57400,0
	98,3

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	051 2 04 05099 13 0073 150
	175,0
	150,0
	85,7

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	051 2 07 05030 13 0000 150
	260,0
	260,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	051 2 07 05030 13 0073 150
	75,0
	20,0
	26,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	157863,2
	124034,4
	78,6

	2. Расходы бюджета

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	744 0103 91 0 00 00000
	1295,9
	812,2

	62,7

	Функционирование органов исполнительной власти, администраций
	706 0104 91 0 00 00000
	362,1
	212,9
	58,8

	Резервные фонды
	706 0111 99 0 00 00000
	300,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	706 0113 94 0 00 00000
	422,0
	248,5
	58,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	706 0300 82 0 00 00000
	280,0
	279,3
	99,8

	Топливно-энергетический комплекс
	706 0402 81 0 00 00000
	4950,0
	3081,8
	62,3

	Водное хозяйство
	706 0406 72 0 00 00000
	161,3
	161,3
	100,0

	Дорожное хозяйство
	706 0409 78 0 00 00000
	25562,4
	20993,1
	82,1

	Жилищное хозяйство
	706 0501 72 0 00 00000
	1115,4
	643,6
	57,7

	Коммунальное хозяйство
	706 0502 72 0 00 00000
	10750,0
	7909,5
	73,6

	Благоустройство
	706 0503 84 0 00 00000
	113450,3
	90421,1
	79,9

	Культура
	706 0801 73 0 00 00000
	100,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	706 1003 80 3 00 00000
	110,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	706 1101 74 0 00 00000
	761,0
	180,6
	23,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	159620,4
	124943,9
	78,3

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-»,  профицит «+»

	- 1757,2
	-909,5
	51,8

	Источники покрытия дефицита бюджета

	1757,2
	 909,5

	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	1757,2
	909,5

	3.Финансирование целевых программ

	Наименование
	КОД
	Бюджетные ассигнования

	Исполнено на 01.10.2020
	%

исполнения

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании г.Ершов  до 2020 года
	706 0300 82 0 00 00000 000
	280,0
	279,3
	99,8

	Повышение энергоэффективности и энергосбережения муниципального образования город Ершов до 2020 года
	706 0406 72 0 00 00000 000
	4950,0
	3081,8
	62,3

	Обеспечение населения доступным жильем и развитие  жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Ершов до 2020года
	706 0000 72 0 00 00000 000
	7476,7
	5504,9
	73,6

	Развитие транспортной системы  муниципального образования  г.Ершов до 2020 года
	706 0409 78 0 00 00000 000
	25562,4
	20993,1
	82,1

	Благоустройство на территории муниципального образования город Ершов  до 2020 года
	706 0503 84 0 00 00000 000
	19892,5
	11236,5
	56,5

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан муниципального образования  г.Ершов  до 2020 года
	706 1003 80 3 00 00000 000
	110,0
	0,0
	0,0

	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Ершов  до 2020 года
	706 1100 74 0 00 00000 000
	761,0
	180,6
	23,7

	Развитие муниципального управления  муниципального образования  до 2020 года
	706 0111 77 0 00 00000 000
	300,0
	0,0
	0,0

	Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2022 годы
	706 0503 880 00 00000000
	93557,8
	79184,6
	84,6

	Культура муниципального образования до 2020 года
	706 0801 73 0 00 00000 000
	100,0
	0,0
	0,0

	Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования город Ершов
	706 0502 89 0 00 00000 000
	4550,0
	3209,5
	70,5

	                ИТОГО

	157540,4
	123670,3
	78,5

                                                                             О Т Ч Е Т

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Ершовского   муниципального района
                                     за   9 месяцев 2020 года

          тыс.руб.

	№п/п
	Наименование
	Годовой

план
	    План

9 месяцев
	Исполнено на 01.10.2020г.

	1
	Администрация ЕМР
	300,0
	0,0
	0,0

Председатель комитета по финансовым вопросам
начальник финансового управления                                           Т.М. Рыбалкина